
Vanhan Nurmeksen nuorille

Eliel ja Ina Engelbergin rahasto

Pohjois-Karjalan rahasto perustettiin vuonna 1961, ja se on yksi Suomen Kulttuuri-
rahaston seitsemästätoista maakuntarahastosta. Rahasto tukee pohjoiskarjalaisia tieteen 
ja taiteen harjoittajia ja opiskelijoita, Pohjois-Karjalaan kohdistuvaa tutkimustyötä ja 
maakunnan alueella tehtävää kulttuurityötä jakamalla apurahoja ja palkintoja kerran 
vuodessa. Lisätietoa www.skr.fi/pk.

R  ahasto perustuu ylihoitaja Aili Engelvuoren  
(16.12.1891–8.10.1961) 12.3.1961 tekemään lahjoituk-

seen  Se kantaa nimessään muiston hänen vanhempiensa 
Anders Eliel ja Christina (Ina) Engelbergin (o.s. Montin) 
elämäntyöstä, jolla on ollut huomattava merkitys Nurmek-
sen alueen sivistys- ja talouselämälle. Rahasto tukee Van-
han Nurmeksen eli nykyisen Nurmek sen kaupungin ja  
Valtimon  kunnan  alueella  asuvan nuorison opintoja.

Ylihoitaja Aili Engelvuori (ent. Engelberg) 
oli synty nyt Valtimolla. Hän valmistui 
sairaanhoitajaksi 1919 ja toimi aluk-
si sairaanhoitajana Helsingin ylei-
sessä sairaalassa. Sittemmin hän 
siirtyi Viipurin yksi tyisen sairaa-
lan ylihoitajaksi ja talvisodan jäl-
keen Helsingin yleisen sairaalan 
korvaklinikan ylihoitajaksi. Tästä 
toimesta hän jäi eläkkeelle 1954. 
Aili Engelvuori oli Suomen Sai-
raanhoitajaliiton perustaja  ja kunnia-
jäsen. Hän oli perustamassa myös sai-
raanhoitajien kristillistä toimin taa ja osal-
listui siihen aktii visesti kuole maansa saakka.

Engelbergien suku saapui Nurmekseen 1860, jolloin Poh-
janmaalta kotoisin oleva Karl Johan Engelberg  tuli  Nur-
meksen seurakunnan kappalaiseksi. Hänen lapsistaan 
Anders Eliel (1847-1928) oli nuoruu dessaan merimies ja  
toimi lisäksi kauppiaana Nurmekses sa ja Kuopiossa. Hän 
avioitui raahelaisen kauppiaan tyttären Christina (Ina) 
Augusta Montinin kanssa ja ryhtyi harjoittamaan maan-
viljelystä Valtimolla. Paitsi maanviljelijänä Eliel Engelberg 
oli tunnettu myös hevoskasvattajana. Ina Engelberg toimi 

kyläkunnan sairaanhoitajana ja kätilönä sekä puuhasi kan-
sakoulun paikkakunnalle. Aili Engelvuori oli heidän kah-
deksasta lapsestaan seitsemäs.

Aili Engelberg määräsi testamentissaan koko omaisuuten-
sa rahastolle, mikä kasvatti sen pääomaa huomattavasti. 
Engelbergin suvulle pystytettiin Aili Engelvuoren tah don 
mukaisesti hautamuistomerkki Valtimolle 1966. Muisto-
merkin veisti kuvanveistaja Jyrki Sailo.

 

 

Eliel ja Ina Engelberg sekä heidän tyttärensä  
Aili Engelvuori (alin kuva).


